[image: image1.jpg]e

Финансовое управление

администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
ПРИКАЗ
	12 мая 2022 г.

	№
	19

Об утверждении регламента допуска работников к обработке персональных данных
Для определения порядка доступа работников к обработке персональных данных других работников и гарантии конфиденциальности сведений о работнике, предоставленных работником работодателю, в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ и иными нормативно-правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Регламент доступа работников к обработке персональных данных других работников в Финансовом управлении администрации Дивеевского муниципального округа, ввести его в действие с 11.05.2022.
2. Ознакомить ответственному лицу всех сотрудников с Регламентом допуска работников к обработке персональных данных других работников.

3. Опубликовать Регламент допуска работников к обработке персональных данных других работников на официальном сайте, а также обеспечить возможность доступа к указанному документу с использованием средств информационно-телекоммуникационной сети.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                М.И.Миронова
Приложение № 1

к Приказу финансового управления

от 12 мая 2022 г. № 19
РЕГЛАМЕНТ ДОПУСКА РАБОТНИКОВ К ОБРАБОТКЕ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В ФИНАНСОВОМ УПРАВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1. Регламент допуска работников к обработке персональных данных других работников в ФИНАНСОВОМ УПРАВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА (далее-Регламент) разработан в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ и иными нормативно-правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации.
1.2. Настоящий Регламент определяет порядок допуска работников к обработке персональных данных других работников и гарантии конфиденциальности сведений о работнике, предоставленных работодателю.
2. Виды допуска к обработке персональных данных работников

2.1. Допуск работников к обработке персональных данных других работников подразделяется на полный и частичный.
2.2. Полный допуск к обработке персональных данных работников имеют:

- начальник финансового управления Миронова М.И., доступ без ограничений;

- начальник отдела учета и отчетности Архипова Н.Н., доступ без ограничений;

- начальник сектора бухгалтерского учета отдела учета и отчетности Рябова И.А., доступ без ограничений;

- главный специалист бюджетного отдела Еричева М.Н., доступ без ограничений;

2.3. Частичный доступ к обработке персональных данных работников имеют:
- начальник бюджетного отдела Струкова О.И., к обработке персональных данных подчиненных работников;

- начальник сектора информационного обеспечения отдела учета и отчетности Брежнева Н.В., к обработке тех данных, которые необходимы для выполнения их непосредственных должностных обязанностей.
2.4. Лицам, не указанным в пункте 2.3 настоящего Регламента, частичный допуск к обработке персональных данных других работников может быть предоставлен на основании письменного разрешения.

3. Порядок допуска работников к обработке персональных данных

3.1. Лица, указанные в пунктах 2.2, 2.3 настоящего Регламента, допускаются к обработке персональных данных других работников с соблюдением общей процедуры оформления работы с персональными данными, предусмотренной действующим законодательством и локальными актами, без дополнительного оформления.

3.2. Лица, указанные в пункте 2.4 настоящего Регламента, заинтересованные в частичном допуске к обработке персональных данных других работников, направляют мотивированное ходатайство, в котором излагают:
- цель допуска к обработке персональных данных других работников;

- перечень персональных данных, допуск к обработке которых необходим;

- обоснование необходимости и целесообразности допуска к обработке персональных данных других работников.

3.3. Ходатайство подлежит рассмотрению в течение 5 (пяти) рабочих дней. По результатам рассмотрения ходатайства  Начальник финансового управления издает приказ о допуске работника к обработке персональных данных других работников либо принимает решение об отказе в допуске.
4. Порядок прекращения допуска работников к обработке персональных данных

4.1. Допуск к обработке персональных данных работников прекращается:
- при увольнении работника, имеющего доступ;

- при переводе работника, имеющего допуск, на должность, выполнение работ по которой уже не требует допуска к обработке персональных данных.

4.2. Допуск к обработке персональных данных у лиц, указанных в пункте 2.4 настоящего Регламента, может быть дополнительно прекращен по письменному решению начальника финансового управления.